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DIE ARBEITSWELT
DIGITALISIEREN.
KLIMASCHUTZ LEBEN.

PERSONALENTWICKLUNG

Bei Kombiverkehr zu arbeiten heiBt, sich mit Uberzeugung
einer in zweierlei Hinsicht guten Idee zu widmen. Zum einen
hat die Griindungsidee des Unternehmens noch immer
Bestand: Durch die Verlagerung von Transporten auf die
Schiene werden die StraBen in ganz wesentlichem Ausmal3
vom Lkw-Verkehr entlastet und die knappe Infrastruktur
entlang der Autobahnen gleich dazu. Zum anderen motiviert
uns der Gedanke, dass durch unsere gemeinsame Arbeit
mittlerweile pro Jahr 1,1 Mio. Tonnen CO, eingespart werden.
Bei einem Ausstol3 von 11,4 Tonnen CO, pro Einwohner in
Deutschland entspricht dies einer Kompensation fiir nahezu
100.000 Menschen. Auch oder gerade jlingere Mitarbeiterin-
nen und Mitarbeiter begeistern sich fiir diese Vorstellung. So

hat die Vertriebskampagne ,Werde Klimaheld*in“ auch

im Bereich unseres Personalrecruitings eine nachhaltige
Resonanz hervorgerufen. Die vielen, liberaus positiven
Kommentare von Bewerberinnen und Bewerbern bestarken
uns darin, die Kombiverkehr KG als einen Arbeitgeber mit
besonderem Mehrwert nach auBen darzustellen.

Neue Kolleginnen und Kollegen kénnen sich auf ein digitales
Eingliederungsmanagement und dadurch auf eine intensive
Einarbeitung verlassen. Noch in diesem Jahr werden wir mit
dem Projekt ,digitales Schulungsportal® beginnen, um den
Wissenstransfer innerhalb des Unternehmens zu verbessern.
Besonders freuen wir uns tber den Zuspruch zu unseren
Ausbildungsangeboten bei jungen Menschen, die Teil der
systemrelevanten Logistikwelt werden mochten. Der Einstieg
in die Kombiverkehr-Gemeinschaft bietet die Chance, unser
Geschaft von Grund auf kennen und verstehen zu lernen
und sich zu vernetzen. Und dartiber hinaus eréffnen wir mit
dem Angebot eines dualen Studiums viele Perspektiven fiir
eine nachhaltige Zukunft.

Im zweiten Jahr der Pandemie hat sich das Team von Kombi-
verkehr mit der tieferen Digitalisierung der Arbeitsplatze
beschaftigt und einen eigenen Workspace aufgebaut. Arbeiten
in der Dedicated Cloud, Dokumentationen in digitalen Wiki-
Plattformen, fortschreitende Digitalisierung der Prozesse,
Arbeiten mit Kollaborationsplattformen und Ausbau agiler
Methoden sind die Schlagworte, die unsere Jobs heute und
zukunftig charakterisieren und mehr Flexibilitat bieten.

Allen Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern danken wir sehr
fir ihren unermidlichen Einsatz in besonders heraus-
fordernden Zeiten!



LOGISTIKKONZEPTE

PRODUKTION

e Bahnbetrieb

e Gefahrgut & Abfall

e Leistungsabrechnung

e Produktionsplanung

e Produktionssteuerung

e Seehafen/Zoll & Sicherheit

e Terminals, Ablauforganisation & Projekte

e \Waggonmanagement

GESCHAFTSFUHRUNG

PROJEKTENTWICKLUNG

VERTRIEB

* Benelux

e National

e Nordeuropa & dt. Ostseehafen

e Ost- und Stidosteuropa

e Schadensmanagement & Transportrecht
e Siideuropa

e \ertriebsmanagement

e Westeuropa

UNTERNEHMENSKOMMUNIKATION
& VERTRIEBSUNTERSTUTZUNG

KAUFMANNISCHE LEITUNG

e Controlling
e Finanz- und Rechnungswesen
e Personal

e Zentrale Dienste

DATENVERARBEITUNG

e Kaufmannische Systeme
e Produktionssysteme

e Systemadministration



JAHRESABSCHLUSS



BILANZ

Im vergangenen Geschaftsjahr erwirtschaftete Kombiverkehr mit dem Transport von 937.959 Lkw-Sendungen
Umsatzerlose in Hohe von 421,9 Millionen Euro. Der Jahresiiberschuss lag bei 1.607.993,65 Euro.

Aktiva
Aktiva zum 31.12.2021 31.12.2021 31.12.2020
Euro Euro
Anlagevermédgen in € | Immaterielle Vermdgensgegenstande 560.346,81 53.979,00
Il. Sachanlagen 6.283.254,00 7.277.537,00
lIl. Finanzanlagen 2.988.460,91 3.098.460,91
9.832.061,72 10.429.976,91
Umlaufvermoégen in € |. Vorrate 1.405.796,75 1.345.401,50
|l. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande 48.934.108,19 45.064.327,49
lIl. Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten 5.911.684,84 4.189.978,64
56.251.589,78 50.599.707,63
Rechnungsabgren- 87.300,90 86.508,98

zungsposten in €

66.170.952,40 61.116.193,52

Passiva

Eigenkapital

Ausgleichsposten

Riickstellungen

Verbindlichkeiten

Passiva zum 31.12.2021

|. Kapitalanteile der Kommanditisten
II. Ricklage

l1l. Jahresiiberschuss

flr aktivierte eigene Anteile

|. Riickstellungen fiir Pensionen

I Sonstige Rickstellungen

|. Verbindlichkeiten gegeniber Kreditinstituten
|l Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

I1I. Verbindlichkeiten gegeniiber verbundenen Unternehmen

IV. Verbindlichkeiten gegeniiber Unternehmen, mit denen
ein Beteiligungsverhaltnis besteht

V. Sonstige Verbindlichkeiten

31.12.2021
Euro
/.253.000,00

10.788.856,98
1.607.993,65
19.649.850,63

60.000,00

57.667,00
16.645.721,13

16.703.388,13

3.538.336,64
20.864.210,67

96.223,01

2.971.339,57

2.287.603,75

29.757.713,64

66.170.952,40

31.12.2020
Euro
/.237.000,00

11.041.641,26
172.435,77

18.451.077,03

60.000,00

59.628,00
10.596.533,85
10.656.161,85

4.394.168,32
22.362.320,71

144.375,13

4.197.485,19

850.605,29

31.948.954,64

61.116.193,52




GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

1. Januar bis 31. Dezember 2021

10
1"
12
13
14
15

Umsatzerldse

Erhohung des Bestands an unfertigen Leistungen
Sonstige betriebliche Ertrage

Materialaufwand

a) Aufwendungen fir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe
b) Aufwendungen fiir bezogene Leistungen
Personalaufwand

a) Lohne und Gehalter

b) Soziale Abgaben und Aufwendungen fiir Altersversorgung

Abschreibungen auf immaterielle Vermogensgegenstande des
Anlagevermogens und Sachanlagen

Sonstige betriebliche Aufwendungen

Ertrage aus Beteiligungen

Ertrage aus Ausleihungen des Finanzanlagevermagens
Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

Abschreibungen auf Finanzanlagen

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

Steuern vom Ertrag

Ergebnis nach Steuern

Sonstige Steuern

Jahresiiberschuss

Euro
471.858.281,77

3.096,00
6.831.697,66

8.170,54

407.321.431,78

8.510.497,78

1.383.191,37

1.267.870,37

9.371.719,25
1.241.029,59
9.222,22
826,67
250.000,00
73.068,92
196.324,25
1.611.879,65

3.886,00

1.607.993,65

Euro
396.838.138,12

270.123,00
1.229.940,34

1.764,21

379.902.835,31

8.715.182,68

1.485.014,88

1.198.240,84

7.689.911,89
903.891,15
0,00
6.072,52
0,00
74.479,44
4.620,11
176.109,77

3.674,00

172.435,717



ORGANE,
BETEILIGUNGEN & TOP 30




ANGABEN ZU UNSEREN ORGANEN

Verwaltungsrat

Hermann Lanfer, Vorsitzender
Lanfer Transporte GmbH & Co. KG,
Meppen

Kai-Jorg Bode
Spedition Bode GmbH & Co. KG, Reinfeld

Christian Cornelius
Anhalt Logistics GmbH & Co.KG,
Rehm-Flehde-Bargen

Mark Hazizowic
VTG Tanktainer GmbH, Hamburg

Carsten Hemme
Paneuropa Transport GmbH, Bakum

Beirat

Johannes Rohr, Vorsitzender
Bundesverband Mdbelspedition und
Logistik (AMO) e. V., Hattersheim

Prof. Dr. Dirk Engelhardt
Bundesverband Giiterkraftverkehr
Logistik und Entsorgung (BGL) e. V.,
Frankfurt am Main

Werner Loblein
Loblein Transport GmbH, Schillingsfiirst

Ulrich Maixner
HOYER GmbH Internationale
Fachspedition, Mannheim

Dr. Sigrid Nikutta
DB Cargo AG, Mainz

Pierre Timmermans,
stellvertretender Vorsitzender
DB Cargo AG, Mainz

Dietmar Krings
SVG Bundes-Zentralgenossenschaft
StraBenverkehr eG, Frankfurt am Main

Axel PlaB3
DSLV Bundesverband Spedition und
Logistik e.V., Berlin

Arbeitsgruppe Verkehr

Carsten Hemme, Vorsitzender
Paneuropa Transport GmbH, Bakum

Frank Caspers
Alfred Talke GmbH & Co. KG, Hiirth
(seit April 2021)

Stev Etzrodt
Spedition Bode GmbH & Co. KG, Reinfeld

Thorsten Kay

Kube & Kubenz Internationale
Speditions- und Logistikgesellschaft
mbH & Co. KG, Hamburg

Johannes Keitel
Keitel Spedition, Bau- und Rohstoff-
groBhandel GmbH & Co. KG, Geslau

Michael Kirschner

Lanfer Transporte GmbH & Co. KG, Meppen

Simon Léblein
Loblein Transport GmbH, Schillingsfirst

Ulrich Maixner
HOYER GmbH Internationale
Fachspedition, Mannheim

Ueli Maurer
Bertschi AG, Diirrenasch, Schweiz

Michael Resetar
Winner Spedition GmbH & Co. KG,
Erlangen

Michael Schaaf
Bay Logistik GmbH + Co. KG, Waiblingen

Sonja Stich,
Karl Schmidt Spedition GmbH & Co. KG,
Heilbronn

Michael Teichler
Rinnen GmbH & Co. KG, Moers

Frank Tesch
Alfred Talke GmbH & Co. KG, Hiirth
(bis Marz 2021)

Erik Wessels
VTG Tanktainer GmbH, Duisburg

Glinther Wiesinger
LKW Walter Internationale Transport-
organisation AG, Kufstein, Osterreich

Arbeitsgruppe Informatik

Christian Cornelius, Vorsitzender
Anhalt Logistics GmbH & Co. KG,
Rehm-Flehde-Bargen

Guido Blomer
Paneuropa Transport GmbH, Bakum

Dirk Fraser
VTG Tanktainer GmbH, Hamburg

Michael Frein
Curt Richter SE, Koln

Markus Friedlein
Loblein Transport GmbH, Schillingsfirst

Arbeitsgruppe Technik

Gregor Athens, Vorsitzender
Winner Spedition GmbH & Co. KG,
Iserlohn

Kerstin Corvers
KombiRail Europe B.V., Rotterdam,
Niederlande

Christoph Hruschka
Lokomotion GmbH, Miinchen

Ekhard Klomfass
Schmitz Cargobull, Gotha

Paul Loblein
Loblein Transport GmbH, Schillingsfirst

Libor Nogly
VTG Rail Europe GmbH, Hamburg

Michael Mehlhorn
Rinnen GmbH & Co. KG Internationale
Spedition, Moers

Stephan Pfeiffer
HOYER GmbH Internationale
Fachspedition, Hamburg

Thomas Schmidt
Karl Schmidt Spedition GmbH & Co. KG,
Heilbronn

Thomas Wagschal
Duvenbeck Consulting GmbH & Co. KG,
Bocholt

Hans Pieper
Deutsche Umschlaggesellschaft
Schiene-Strae (DUSS) mbH, Bodenheim

Harald Rotter

|GS Intermodal Container Logistics
GmbH, Hamburg

Uwe Sasse
Fahrzeugwerk Bernard Krone GmbH,
Werlte

Roger Schwarz

Bundesverband Guterkraftverkehr
Logistik und Entsorgung e.V.,
Frankfurt am Main



BETEILIGUNGEN ZUM 31. DEZEMBER 2021

Terminals

zaltic
rail gate
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COMBI TERMINAL
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v KombiPort
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Kombi-Terminal
Ludwigshafen

ROLAND

RIM
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) Sudwestfalen
CONTAINER-TERMINAL
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WriCon
Container-Terminal
Niarnberg GmbH

Baltic Rail Gate GmbH, Libeck

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

Deutsche Umschlaggesellschaft
Schiene-StraBe mbH (DUSS), Bodenheim

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

Kombi-Terminal Ludwigshafen GmbH (KTL),
Ludwigshafen

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

Planungsgesellschaft Kombinierter
Verkehr Duisburg mbH (PKV), Duisburg

...................................................................................................................................................................

ROLAND Umschlagsgesellschaft fiir kombinierten
Guterverkehr mbH & Co. KG, Bremen

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

Kapital der Gesellschaft

100.000 EUR

Anteil der KG

50,00 %

Operateure

BOHEMIAKOMBI

€ CcoMBIBERIA

FI-. europe
intermodal

ISTANBUL

—HUPAC -

Sonstige
I, CESAR

kombi
[— verkehr

KombiConsult

[-,‘ Intermodal

Services

Wz

Bohemiakombi spol. s.r.o., Prag

Kapital der Gesellschaft

6.000.000 CZK

Anteil der KG

30,00 %

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

Cesar Information Services, Brissel

Kapital der Gesellschaft

100.000 EUR

Anteil der KG

25,10 %

....................................................................................................................................................................

Deutsche Gesellschaft fiir kombinierten
Guterverkehr mbH, Frankfurt am Main

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

Lokomotion Gesellschaft fir
Schienentraktion mbH, Minchen

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................
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Logistics

hellmann®

Worldwide Logistics
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KEITEL

Ideen. Leidenschaft. Logistik.
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SCHENKER
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Transpo portmanagemen

IQINNEN

GmbH & Co KG e Internationale Spedition

ALFRED TALKE

Logistic Services

LKW WALTER
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HERAUSGEBER

Kombiverkehr Deutsche Gesellschaft fiir
kombinierten Guterverkehr mbH & Co. KG
Zum Laurenburger Hof 76

60594 Frankfurt am Main

Telefon +49 69/7 95 05-0
info@kombiverkehr.de
www.kombiverkehr.de

° Besuchen Sie auch unseren Blog
In o auf www.Einfach-Intermodal.de

kombi
r verkehr

Mehr als ein Transport.



